Resolutio th' Ita coem. In am. cum Phys.
jam diuidi sit in duos membra nimis, in efficientem
et Materiem. Nec th' sic opio scis, aut deo nova aliud
videatur, antequam nos per Patronos nrae Litag. et Plat-
tonem, immo tunc coem inv' Stoicos Phys. scribit Venecia
spiritu. 65 et 89. qd de re uidentur e' Lipsius in Physi-
ologio Stoicorum Dissertacione 4.^o

Probo hanc In. am. 1. ga tot. It.
ca Phys. qd ut cæstis, sit cæstis ut dm' dñe. Et pro hoc
qd si in fluxit Phys. p' acom efficiam. Et e' cæstis effici-
entis, et recipit p' acom passuum. Et e' cæstis ca' Materi.
atq' nulla alia tunc phys. adignabili. qd dñe dm' ut cæstis ac-
cipit duo grā carum. *Probo 2. ga ca' finalis*
I' ingrat p' acom productivam unionis et e' cæstis efficientis.
T' acom receptivam ipsius unionis et e' cæstis Materi. De-
inde ca' finalis ut est patent. Ut operari p' acom ex qua
Metaphoram. qd optime reduci pot' ad causam efficientem; ga
acceptiorum nam sequi congnit sui principali. ut hinc
in regula acceptoz, et regulas iuris in 6.^o

Probo 3. ga si admittit qd ca'
finalis instituat nouum gus id, ergo et ca' moralis et Ex-
emplaris n' efficientia alia duos membra app. Ins. lex erunt
ca' grā: nam sicut ca' finalis n' instituit Phys. ita et
ca' Moralis et Exemplaris: sed p' adstantios, ca' Exemplari
et Moralis reducuntur ad efficientem. ppter aces Metaphor-
icas p' qd operantur: qd isti ca' finalis poterent ead aces Me-
tagoras ad efficientem reducendi.

Notanter doxi: - Cim Physam - sit
diuidi in duos membra; ga si summatur in Metaphorice 5.^o
intentionalibz, et minus rigurose, n' nego p'oe diuidi in 6.^o

Opus in sex partes cōnum nempe in Efficientem, Mātem, finalē, exemplārem, & Moralēm. Igo uero ista affer-
ro ēē rigorosas cōsiderant p' caritatem Phisicam, t'cā uero ista
st' dilectio, nōq' d'cas ut iam ostendit.

Quare ad finum fūntum Maria in
itenus aberbat s' ēē cōsiderat p' g'ra p' g'ra et cas p' g'ra
P'is ēē uerum et cōsiderat p' ph'ysie operant p' caritatem q'lis c'ffici-
ens et Mātis alios erunt Tex et. q'lis et q'ris et c'ffici-
ens p' q'ris explorari res. fiat. Et c'fficiens et q'ris
monstrari fiat. Et p' p'otest h'as entemores q' multiplicant cas.
q' neg. S'li p'otest alios q' caritatem n' fuerint donata, ut rei
n' sit in c'fficiens et q'ris.

Q'od. 2. q'enus dicebat cum s'
influere reali et intencionali, P'it diligendum et c'fficiens um-
p'hae et lacte sumpta: nam c'fficiens spectata et reali influit
aut agendo aut recipiendo p' actus. ad illud q' addit' mi-
nit q' sit et haec actuat mātem, et restabat c'fficiens p' sondeos
et illam actuare p' caritatem actuam, et p' p'actum, nam
et haec infat p' p'actum, et p' recepticem uniuersum; si per
p'actum reducit ad c'fficiens efficientem, si p' receptioem ad
c'fficiens malem, et sic n' i'stituit nouum quis c'fficiens.

Iust' 2' c'fficiens et c'fficiens p' caritatem
caritatem ab efficiente s'ligo operant q' exsistat reali. q'
I'stituit nouum quis c'fficiens. Et liggo p' caritatem antil' nam et
q'li Moralis et Dij'laris operant q'li et existant et in'
reducunt ad Efficientem q'li n' h'ent donam caritatem. De-
inde c'fficiens operant p' caritatem Metaphoriam q' finit ad
z'iem tam, et q'liam lat' redditio.

Iust' 2' c'fficiens Phisicam infat et ac-
tuat mātem p' caritatem donam: q' facit nouum quis c'fficiens

¶ namque genitrix facta actuat per actionem efficiam unionis et
sicut pertinet ad causam efficientem. Et per receptivam ipsius unionis
facta spectat ad factorem. Vix facta actuat per unionem
quae nec est causa nec factio. q. actuat per directam causationem
¶ sed non causa proprietas. Et directus id causa actuata per
unionem in factu esse transiret in fieri etiamque per causationem
non causam. nos uero hic non agimus. Et causis factis in fieri, id est
quae sunt facti, at uero spissam unio ad manum facti per actionem
efficiam, et per receptivam ipsius unionis.

*¶ Inf. q. & sunt causa medio-oculis factiles ac per nos causis factiles. Et directus factorem velutur in me-
dio-oculo factus factiles quae sunt per directas causas ab efficienti-
bus, et malibus. Ita quae sunt per directas causas, non illudem:
nam ea factiles per factorem per directum suum efficiuntur per
alium actionem per efficiam ex parte agentis per receptivam. Subti:
lissim uero causa factiles in entum per se ipsam per directam de novacionem
quae alia causa non potest factare. Et in hoc non negamus causas
factiles ut huius eiusdem uero denominatio non dicitur per alium causum
directum ab efficiente, et malis quae sunt causa nostra actio.*

*Duplicabilis causa factiles non potest faci-
tiri a deo. alia uero causa ponunt: q. & directa. A directo faci-
tionem per directam id est sicut directe causas non. Per directam id est
habet directe denotares, Ita illudem. Nam est causa malis in
ratio de mali, non potest a deo supponeri et non operari per actionem
directam. q. An se potest supponeri sicut quodlibet alia ad efficiam
factum est factus quodlibet specialiter aliis est, non ponunt supponeri per
immediate ab ipso eis emanantur. non enim inde sequitur quod faci-
tuant directum quod est causa. Et potest quod est et causa explicari et im-
mediate spicantes nequeunt a deo supponeri. Et si per explicari
ex adversariis, non facit directum quod est ab aliis quod est non habent*

Orisam causalitatem. 2.

Inst. 3. *Si tales et dorsi ab aliis*
effectibus. qd' procedunt a dorsi eis. *Si dorsi aqz. et dorsi hoc-*
hent doris calores qz. et dorsi hoc e' sicut dorsi dorsi
dorsi eis nam et qd' ea Exemplaris d' moralis et dorsi ha-
gitant denarios doris ab aliis efficiunt. et th' n' faciunt eis
doris et qd' eis uirgariibus. sed n' hent doris calores et
hoc e' optimum Propterea.

Inst. 4. *X. Thior Deus e' finalis possum-*
g' dorsi e' finalis doris ab efficiente. *Et nro Orisam. ga. Deus*
genus e' postea ultimus fons e' ex finalibus esse nostros ois
et sic reducunt ad eam efficiemt. *Et deus ga et Deus e'*
sumnum exemplar nostrum anima. *X. illud fons Dei - Hoc*
perfecti sicut Fons noster Celestis perfectus e' - Et en' Deus q
genus ex operis n' facit durum gen' et ab efficiente.

SECTIO. III Per quid distinguitur ea in anni 1^o & 2^o. 29

Postulo 1^o qd' ea in aii 1^o distinguitur ex ipsam Entitatem ea in
modo et in aliquo per nos idios registrata ad opposendum qd'
habet ex pte ipsius ea. *H' qd' ea sunt e' in aii 1^o qd' e' pte*
me' portens ad galucendum efficiunt. *Et n' e' pte portens triatig*
Iohio docet. qd' ea sunt distinguitur in aii 1^o qd' h' est ois idios re-
gistrata ex pte sua ad calorem qd'.

Dixit - Idios e' registrata ex pte ce-
ad idem distingendum in aii 1^o ga remoto impedimenti qd'
se h' est ex pte efficiunt n' distinguit tam in aii 1^o nam Ignis qd'
et se e' in aii 1^o ad galucendum calorem in Ligno summis et
uiridis. Id humicetas et uericidas sunt impedimenta ad calorem.

Unde qd̄ s̄q̄ ex̄s̄cuit et calēfecit lignum s̄m ex̄
it in aūm. Qd̄ qd̄ calorē qd̄ eām. 2^o ex̄s̄cuit et calē-
fecit lignum, t̄ n̄ p̄ducet p̄sum calōrem in ligno p̄cōn̄
de qd̄ suspic̄tio ex̄ p̄s̄ s̄p̄s̄ ligni. 2^o

Cōf. 1^o qd̄ ap̄s̄ ē in aero s̄p̄ne de-
sensu n̄ ē potens in aūl. 1^o ad p̄tendum cōntūm, qd̄ se est
remotio imp̄dimentū, nimis raptio s̄p̄nis. qd̄ remotio im-
p̄dimentū dicitur cām. in aūl. 2^o In eo cōuentu ap̄s̄
dem ē p̄titutum in aūl. 1^o ad cāndūm si ualeat numpere
s̄p̄ne qd̄ Ilio h̄t̄ se ex̄ p̄s̄ s̄p̄s̄ lāpidis. si ū negrēat numpere
s̄p̄ne cām ē in aūl. 1^o ad s̄lūm p̄tendum, et postea ad tādē-
dūm. Sicut h̄t̄ qd̄ uincit p̄tētus ē potens in aūl. 1^o ad uin-
cita dīst̄tūm et postea ad ambulandum. 2^o

Qd̄. 9^o et lignis si n̄ pot uincere
humiditēm ligni qd̄ erit potens p̄ s̄p̄ne ad p̄tendum calō-
rem in iſlo. 2^o qd̄ s̄lācēm, qd̄ p̄umitatis n̄ se h̄t̄ ex̄ p̄s̄
egnis qd̄ ē cā mātēs. Ita ex̄ p̄s̄ lignē quod ē cā mātēs. Et
ideo egnis h̄t̄ ex̄ p̄s̄ s̄p̄ne regīta ad cāndūm calōrem. Lign-
num humiditē n̄ sit p̄titutum in aūl. 1^o ad recipiendum ca-
lorēm sāmām cā mātēs. alēt̄ cāndūm si m̄r̄ p̄p̄sum idē
lignum, et m̄r̄ efficiens idē lignem, dēst̄ dīst̄, et aliq̄d
s̄lācālūm, qd̄ s̄p̄ne h̄t̄ ex̄ p̄s̄ cā efficiens, qd̄ s̄p̄ne n̄ erit
uicta in aūl. 1^o ad cāndūm.

probr. lxx
andūtē

Qd̄. 2^o ho dicit in recto Mām.
qd̄ unioem; qd̄ ē cās̄ dicit in recto entitēm ad cā dīst̄
regīta ad cāndūm. 2^o qd̄ Mām dīsa reo ē qd̄ ho ut p̄p̄-
re lignū ep̄iale que ē ex̄ponit mām qd̄ unioem, cā dīst̄
fūciunt unum p̄s̄. Ip̄s̄ qd̄ sp̄nti qd̄ s̄p̄ne h̄t̄ p̄s̄ optime res-
pondebit̄ ē mām qd̄ unioem. At ūo Ip̄s̄ accīatla n̄
ida se h̄t̄, nam interroganti qd̄ sit alōam ap̄tē condēt̄

¶ Ne sent aliquid in eum et si se habet eum in aliis quod nihil aliud
e quoniam ei est ipsa et hens dicitur regula ad canendum: Unde ei dicit
dicitur in recto, et dicitur in obliquo.

*P*ropositio 2. ois eum in aliis 2.
Sententiam ei dicitur in recto, et quod calix in obliquo. *P*ropositio
quod eum in aliis 2. nihil aliud est quam uirtus et actualiter operans:
De per calix in recto et actualiter operans: quod in recto dicitur
sententiam ei et in obliquo calix. *P*ropositio 2. quod ei dicitur
in aliis 2. per calix et uoluntas per uoluntatem: quod sicut ei per calix
est.

*I*nstantia possibilis non distinet cum possibili
autem in aliis 2. quod est calix autem non distinet cum in aliis 2.
operantem. *P*ropositio 2. quod autem per calix operans quod operans cum
est distinet in aliis 2. per calix possibilem, tamquam per dictionem re-
gistrum. Dicendum autem 2. quod istam, quod ea quae potest distin-
guere in aliis 2. per calix possibilem, quod se habet ex parte operis. Alter et
distinguebit per operam possibilem, quod non aminatur. Quia ex parte et non
regardat quod hoc est operis. Iesu ideo haec dicitur non est regula ex
parte et.

*S*ed ego facilius et apparentius adhererem
propositio, quod dicitur eum in aliis 2. est distinet per calix possibilem
nam ut ista esse possibilis habeat se ex parte operis, et calix autem
ponit ex parte operis, et in ea distinet in aliis 2. per calix, quod se
teneat ex parte operis: quod sicut ea possibili operans distinet per calix
possibilem, ut haec se teneat ex parte operis: nam in operando est
calix se habet ex parte ea et cuius uirtute egreditur.

*Q*ueritur 2. quod determinatas illas per quoniam deus
determinat hanc eum ad hunc et ipsum non est enim in parte eius
deus regula ad distingueendum eum in aliis 2. et in aliis 2. non ego
determinatum existimatio distinxisse: Si enī haec determinatio finita

consistit in aoe p. gm. Deus Iurrit sif. I. c. 2^o. Sicut hanc determinasem esse Iurarem regissem ad Iustitiam cum in art^o 2^o
Pao e' clara, ga sicut ea Iurari in art. 2^o p. calitatem p. am
ita et p. calitatem s. a. aciem fci, p. sit Iurit I. aoe Crea-
tura e' ead indissibilis entitas.

Si u. hae determinas. Ristat in
Decreto qd Deus h. t. Iurandi et determinandi cas creat, tunc
dico hanc determinasem Iustitiae cum parentem operari in art.
2^o. Et ga unum ex regissem ut id possit operari e' decretum
omnium de Iurando I. epis. c. 2^o. coem. Iam: q. per hanc de-
terminasem. Iunam q. se tenet ex p. et. Iuruit s. potens ope-
rari in art. 1^o.